
Porta Cultura
https://portacultura.gr.ch/records/

guidle-1131645181

Veranstaltungen
Biblixi

Allgemein

Titel / Bezeichnung Biblixi 

Datum 25.06.2025 - 17.12.2025

Institution Stadtbibliothek Chur 

Einzelne Veranstaltungsdaten
25.06.2025
23.07.2025
30.07.2025
06.08.2025
13.08.2025
20.08.2025
27.08.2025
03.09.2025
10.09.2025
17.09.2025
24.09.2025
01.10.2025
08.10.2025
15.10.2025
22.10.2025
29.10.2025
05.11.2025
12.11.2025
19.11.2025
26.11.2025
10.12.2025
17.12.2025

Zeit 14:30 - 16:00 

Beschreibung

Kurzbeschreibung Mittwochnachmittag in der Bibliothek 

Beschreibung Biblixi ist die bunte kreative Veranstaltung für alle kleinen Bücher- und Bastel- und
Spielefans. Taucht ein in die Welt der Geschichten, bastelt, spielt und macht für einen
Nachmittag die Bibliothek zu eurer Welt. Biblixi ist: Leseförderung: Kinder entwickeln
auf spielerische Weise Freude an Büchern und Geschichten. Kreatives Austoben:
Unsere Bastel- und Spielewerkstatt regt Fantasie und künstlerisches Gestalten an.
Gemeinschaft: Kinder treffen neue Freunde und erleben die Bibliothek als tollen Ort.
Jeden Mittwoch von 14.30 – 16 Uhr* Geschichtenzeit: 14.30 – 15 Uhr Bastel- und
Spielewerkstatt: 15 – 16 Ihr Für Kinder von 3 – 8 Jahren Eintritt fre *Biblixi rumantsch
findet von 14 – 15.30 Uhr statt! 
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Beschreibung

Schlagworte Gesellschaftsspiel, Buch / Literatur, Comics, Lesung (literarisch), Märchenlesung /
Geschichten, Weitere Literatur 

Kategorie Veranstaltung 

Art Gesellschaftliche Veranstaltungen, Literatur- und sprachbezogene Veranstaltungen /
Ereignisse 

Weitere Informationen

Standort Stadtbibliothek & Ludothek 

Kontakt Stadtbibliothek Chur Grabenstrasse 28 7000 Chur info@bibliochur.ch 081 254 50 10

Preis Eintritt frei 

Zielgruppe Hauptzielgruppe: Kinder, Zielgruppe 

Adresse Stadtbibliothek & Ludothek Grabenstrasse 28 7000 Chur Schweiz 

Orte Chur 

Quelle https://www.chur-kultur.ch/de/suche/chur/biblixi_ALjTs1Z 

Externe Links https://www.bibliochur.ch/events/eventdetails/biblixi.html 

Verknüpfungen mit geografischen Orten

Siehe auch

Chur / Cuira / Coira / Coire
None


